
 П Р И К А З 

   от «31» августа 2023 г. № 123-14/о 
г. КОТЛАС 

О создании комиссии общественного контроля 
за организацией и качеством питания обучающихся 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве 
и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования 
правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 
«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской 
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 
в общественных организациях» от 18.05.2020 г.; Положения об общественном 
контроле организации и качества питания обучающихся: 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать комиссию общественного контроля для осуществления контроля за
организацией и качеством питания детей на 2023-2024 учебный год, в следующем
составе:
Председатель комиссии – Резниченко И.В., директор.
Члены комиссии:
-Чернцова Е.О., ответственная за организацию питания;
-Шульгина Е.В., представитель родительской общественности 1 «А» класса;
-Веселкова Е.Н., представитель родительской общественности 2 «А» класса;
-Федончак В.И., представитель родительской общественности 3 «А» класса;
-Сухарева Е.Б., представитель родительской общественности 5 «Б» класса;
-Петухова С.С., представитель родительской общественности 6 «Б» класса;
-Щукина Т.В., представитель родительской общественности 8 «А» класса.
2. Утвердить план мероприятий контроля за организацией питания обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ  
«Общеобразовательный лицей №3»  И.В. Резниченко 

С приказом ознакомлены: 
«___»____________20___г. ________________/_______________________ 
«___»____________20___г. ________________/_______________________ 
«___»____________20___г. ________________/_______________________ 
«___»____________20___г. ________________/_______________________ 

Кузнецова Людмила Михайловна 
(8-81837) 2-02-79 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 442
  «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 3» 


